ПРОТОКОЛ № 1
засідання постійної комісії з питань законності, охорони правопорядку, 
регламенту та депутатської етики 

від 06 липня 2015 року








           м. Чоп

Присутні:

1. Фомічов М.М. – голова комісії

2. Нестеренко В.В. – заступник голови комісії
3. Гіжан В.С. - член комісії 

Присутні запрошені:

1. Цар Г.В. - міський голова

2. Фелдій О.П. – секретар міської ради

3. Сечко А.В. – начальник Фінансового управління

4. Яловчук О.А. – начальник Відділу економіки та власності

5. Голод О.В. – начальник Відділу земельних відносин

6. Черепаня І.Д. – начальник Управління міського господарства
Порядок денний:

1. Про внесення змін до Програми соціально – економічного розвитку м. Чоп на 2015 рік

2. Про  внесення змін до рішення міської ради від 13 січня 2015 року № 1 «Про міський бюджет на 2015 рік»  (зі змінами від 20.03. 2015р. № 3, зі змінами від 30.04. 2015р. № 2)

3. Про затвердження положення про податок на майно у м. Чоп

4. Про затвердження положення про порядок сплати туристичного збору  до бюджету м. Чоп

5. Про затвердження положення про порядок сплати збору за місця для паркування транспортних засобів до бюджету м. Чоп

6. Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб – підприємців першої та другої групи платників єдиного податку на 2016 рік

7. Про  встановлення  ставки  акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизними товарами на території міста Чоп 

8. Про затвердження  звіту про оцінку  майна та висновок вартості майна  
9. Про приватизацію об’єктів комунальної власності, шляхом продажу  їх на аукціоні 

10. Про затвердження міської «Програми  забезпечення заходів, спрямованих на боротьбу із тероризмом, сепаратистською та диверсійною  діяльністю на території міста Чоп в 2015 році»
11. Про  внесення змін до рішення  35 сесії  Чопської міської ради  шостого  скликання  від 23 січня 2015р. № 9 «Про затвердження Програми «Про захист населення  від гнусу та інших небезпечних комах і кліщів у м. Чоп на 2015 рік»

12. Про затвердження  міської комплексної програми на 2015 – 2017 роки щодо соціальної підтримки, адаптації військовослужбовців, учасників антитерористичної операції та членів їх сімей, вшанування пам'яті загиблих 
13. Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2015-2018 роки.

14. Про зміни в структурі Чопського міського будинку культури.

15. Про внесення змін до статуту МКПП «Чоппроект».
16. Земельні питання.

17. Різне.

1. СЛУХАЛИ: Фелдій О.П.: сьогодні ми з Вами зібралися, щоб обговорити питання, які будуть розглядатися на засіданні чергової 38 сесії Чопської міської ради, яке відбудеться 10 липня 2015 року.  По питанням Вас проінформують відповідні спеціалісти. По першому питанню проінформує начальник управління міського господарства Черепаня І.Д.
СЛУХАЛИ: Черепаню І.Д., який проінформував присутніх про необхідність внесення змін до Програми соціально – економічного розвитку м. Чоп на 2015 рік згідно додатків 3, 5, 6, 7 та їх затвердження (ознайомив з ними). 



Проінформував, що додаток № 3 «Виконання робіт на утримання об’єктів благоустрою» не витримав 20 днів оприлюднення однак існує нагальна потреба виділити кошти на благоустрій: на поточний ремонт каналізаційних мереж - 70 тис.грн., на облаштування смітників - 30 тис.грн., на поточний ремонт вуличного освітлення - 30 тис. грн.



Необхідно внести зміни в Додаток 5, а саме викласти назву об’єкта в п.11 в новій редакції - «Будівництво КНС по вул.Берегівській в м.Чоп», та крім цього планується виділити кошти на реалізацію проекту «Будівництво мережі водовідведення по вул.Берег, пр.Миру, вул.Берегівска, пр.Берегівський, вул.Сечені, вул.Міксата, вул.Кошута» в розмірі 1 млн. 100 тис. грн. 

Також в Додаток 6, в рядку КФК 170703 назву об’єкта викласти в новій редакції - «Капітальний ремонт вул.Туряниці в м.Чоп», де планується облаштувати нові каналізаційні мережі, відповідно буде зніматись бруківка та по закінченню робіт буде встановлюватись на нову бетонну основу.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради внести зміни до Програми соціально –
економічного розвитку м. Чоп на 2015 рік згідно додатків 3, 5, 6, 7 та затвердити їх.

2. СЛУХАЛИ: Сечко А.В., яка проінформувала про зміни що пропонуються внести до міського бюджету на 2015 рік.



Повідомила, що проекти рішень щодо внесення змін у міський бюджет які були оприлюднені 23.06.2015р. та 05.07.2015р. не витримують термін оприлюднення у 20 днів, але в зв’язку із нагальною потребою (виділяються кошти на благоустрій: на поточний ремонт каналізаційних мереж - 70 тис.грн., на облаштування смітників - 30 тис.грн., на поточний ремонт вуличного освітлення - 30 тис. грн.) їх також необхідно винести на чергове засідання сесії, відповідно об’єднати їх у один проект. 

Виступили: всі члени комісії, які погодились із запропонованим (об’єднаним) проектом рішення, погодили зміни до нього, та зміни до бюджету міста в цілому.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради внести запропоновані зміни до бюджету міста на 2015 рік.

3. СЛУХАЛИ: Сечко А.В., яка проінформувала присутніх про необхідність затвердження у новій редакції положення про податок на майно у м. Чоп (ознайомила).



Зауважила, що збільшується з 0,1% до 0,2% розмір ставки податку на нерухоме майно за 1 м.кв. бази оподаткування для тих юридичних осіб, які ведуть свою діяльність в місті, але не зареєстровані як платник податку в м.Чоп. Також по місту здійснюють свою діяльність два підприємства які будуть сплачувати 25 тис. грн. раз в рік (транспортний податок з легкових автомобілів які мають об’єм циліндрів двигуна понад 3 тис. куб. см. і використовувалися до 5 років). 



Положення про податок на майно набуває чинності з 01.01.2016р.



Дане питання пройшло всю необхідну процедуру як регуляторний акт, а саме: є аналіз регуляторного впливу, опублікування в газеті «Новини Закарпаття» тощо.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради положення про податок на майно у м. Чоп затвердити.

4. СЛУХАЛИ: Сечко А.В., яка проінформувала про необхідність затвердження в новій редакції положення про порядок сплати туристичного збору до бюджету м. Чоп (ознайомила).



Повідомила, що даний збір будуть сплачувати два підприємства, що ведуть свою діяльність в місті, це ФСТ «Локомотив» та п/п Пилипинець.



Дане питання також пройшло всю необхідну процедуру як регуляторний акт.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради положення про порядок сплати туристичного збору  до бюджету м. Чоп затвердити.

5. СЛУХАЛИ: Сечко А.В., яка  проінформувала  про необхідність затвердження в новій редакції  положення  про  порядок  сплати  збору за місця для паркування транспортних засобів до  бюджету м. Чоп (ознайомила).



Дане питання також пройшло всю необхідну процедуру як регуляторний акт.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради положення про порядок сплати збору за місця для паркування транспортних засобів до бюджету м. Чоп затвердити.

6. СЛУХАЛИ: Яловчук О.А., яка проінформувала про необхідність встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб – підприємців першої та другої групи платників єдиного податку на 2016 рік.



Повідомила, що фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб – підприємців  першої групи платників єдиного податку пропонується встановити у розмірі 10% мінімальної заробітної плати, для другої групи – 20%.



Дане питання також пройшло всю необхідну процедуру як регуляторний акт.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради встановити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб – підприємців першої групи платників єдиного податку у розмірі 10%, для другої групи – 20%.

7. СЛУХАЛИ: Яловчук О.А., яка проінформувала про необхідність встановлення ставки акцизного податку для підакцизних товарів реалізованих суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі на території міста Чоп  у відсотках від вартості (з податком на додану вартість) у розмірі 5 відсотків.



Дане питання також пройшло всю необхідну процедуру як регуляторний акт.


Ставка набирає чинності з 01.01.2016р.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради затвердити ставку акцизного податку для підакцизних товарів  реалізованих суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі на території міста Чоп у відсотках від вартості (з податком на додану вартість) у розмірі 5 відсотків.

8. СЛУХАЛИ: Яловчук О.А., яка проінформувала про необхідність затвердження звіту про оцінку майна, що знаходиться по вул.Залізничній, 1а в м.Чоп та висновку його вартості, яке підлягає приватизації шляхом продажу на аукціоні а також про необхідність внесення відповідних змін в Додаток № 3 Програми приватизації м.Чоп на 2014-2015 роки.



Повідомила, що згідно з висновком вартість об’єкта  оцінки, яку проводило ПП Бізнес-Експерт склала 32 тис. 43 грн.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради затвердити звіт про оцінку майна, що знаходиться по вул.Залізничній, 1а в м.Чоп та висновок його вартості; внести відповідні зміни в Додаток № 3 Програми приватизації м.Чоп на 2014-2015 роки.

9. СЛУХАЛИ: Яловчук О.А., яка ознайомила присутніх із проектом рішення «Про приватизацію об’єктів комунальної власності, шляхом продажу  їх на аукціоні».



Проінформувала, що мова йде про вже вище згаданий об’єкт по вул.Залізничній, 1а в м.Чоп. Пропонується надати дозвіл на його приватизацію на конкурентних засадах шляхом продажу на аукціоні, проведення аукціону доручити філії «Закарпатський аукціонний центр» ПАТ «Державна акціонерна компанія «Національна мережа аукціонних центрів», за проведення аукціону відшкодувати витрати у розмірі 5% від початкової ціни продажу та відповідно доручити міському голові укласти договір з філією «Закарпатський аукціонний центр» на реалізацію майна на аукціоні та договори купівлі-продажу.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради:

1. Дати дозвіл на приватизацію об’єкта комунальної власності по вул.Залізнична, 1а в м.Чоп на конкурентних засадах шляхом продажу його на аукціоні. 

2. Проведення аукціону доручити філії «Закарпатський аукціонний центр» ПАТ «Державна акціонерна компанія «Національна мережа аукціонних центрів»».

3. За проведення аукціону відшкодувати витрати філії «Закарпатський аукціонний центр» у розмірі 5% від початкової ціни продажу.

4. Доручити міському голові укласти договір з філією «Закарпатський аукціонний центр» на реалізацію майна на аукціоні та договори купівлі – продажу.

10. СЛУХАЛИ: Сечко А.В., яка проінформувала присутніх про необхідність затвердження міської «Програми  забезпечення заходів, спрямованих на боротьбу із тероризмом, сепаратистською та диверсійною  діяльністю на території міста Чоп в 2015 році».



При розгляді проекту рішення про зміни до бюджету міста, я наголошувала що на виконання даної програми закладено 10 тис. грн. Дані кошти будуть використані на придбання засобів індивідуального захисту, ПММ, засобів зв’язку та комп’ютерної техніки. У кінці року на сесії міської ради буде заслуховано звіт про виконання даної програми.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради Програму забезпечення заходів, спрямованих на боротьбу із тероризмом, сепаратистською та диверсійною  діяльністю на території міста Чоп в 2015 році затвердити.

11. СЛУХАЛИ: Фелдій О.П., яка роз’яснила щодо змін, які пропонується внести до Програми «Про захист населення  від гнусу та інших небезпечних комах і кліщів у м. Чоп на 2015 рік», а саме пропонується збільшити площу дезінсекційних робіт та відповідно довиділити кошти у сумі 8 тис. грн., тобто розділ 3 «Фінансування програми» викладається  в новій редакції:

«Фінансування програми буде здійснюватися в межах коштів, передбачених у міському бюджету на 2015 рік. Розрахунок вартості дезінсекційних робіт в місцях масового виплоду комарів складає 10821,98 гривню (обробка підвальних приміщень, орієнтовною площею 73141 м. кв.)».

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради внести запропоновані зміни до Програми «Про захист населення  від гнусу та інших небезпечних комах і кліщів у м. Чоп на 2015 рік» затвердженої рішенням 35 сесії Чопської міської ради шостого скликання  від 23 січня 2015р. № 9.

12. СЛУХАЛИ: Фелдій О.П., яка ознайомила присутніх із міською комплексною програмою на 2015-2017 роки щодо соціальної підтримки, адаптації військовослужбовців, учасників антитерористичної операції та членів їх сімей, вшанування пам'яті загиблих.



Фінансування Програми планується здійснювати у межех коштів передбачених у міському бюджеті на відповідні роки. 

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії міської ради міську комплексну програму на 2015 – 2017 роки щодо соціальної підтримки, адаптації військовослужбовців, учасників антитерористичної операції та членів їх сімей, вшанування пам'яті загиблих затвердити.

13. СЛУХАЛИ: Лугову М.О., яка ознайомила присутніх із Програмою оздоровлення та відпочинку дітей на 2015-2018 роки.



Проінформувала, що виділено 7 тис. грн., однак жодної дитина яка б виявила бажання оздоровлюватись на даний момент немає.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати сесії міської ради Програму оздоровлення та відпочинку дітей на 2015-2018 роки затвердити.

14. СЛУХАЛИ: Лугову М.О., про зміни в структурі Чопського міського будинку культури. 



Проінформувала, що виводиться із структури посада керівника народного театру мініатюр, який давно не працює, натомість вводиться посада звукорежисера 2 категорії, який потрібен для якісно озвучення загальноміських культурних заходів.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради внести запропоновані зміни до структури Чопського міського будинку культури.

15. СЛУХАЛИ: Фелдій О.П., про внесення змін до статуту МКПП «Чоппроект».


Роз’яснила, що змінюється юридична адреса на Залізничну, 1 з Берег, 2. 

ВИРІШИЛИ: рекомендувати черговій сесії міської ради внести зміни до статуту МКПП «Чоппроект».
16. СЛУХАЛИ: Голода О.В., який ознайомив із земельними питаннями які планується винести на чергове засідання сесії.

17. СЛУХАЛИ: Фелдій О.П., ознайомила присутніх із іншими проектами рішень які пропонується винести на чергове засідання сесії.



Також проінформувала що постійними комісіями з питань економічного розвитку, підприємництва і торгівлі та планово-бюджетною розроблено та надано позитивні висновки до розглянутих регуляторних актів на предмет відповідності принципам державної регуляторної політики та методиці проведення аналізу регуляторного впливу.

 юоюти сесії міської ради 
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